
Zápis ze zasedání ZO č. 17/2024    Stránka 1 z 3 
 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 17/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 6. května 2024 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni:             

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 17/2024. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 16/2024. 

5. Projednání smlouvy za účelem zajištění spolufinancování sociálních služeb zařazených do sítě ORP 

Tišnov pro rok 2024. 

6. Žádost Svazu tělesně postižených v ČR, z. s. o příspěvek, finanční dar. 

7. Žádost o prodej obecního pozemku. 

8. Projednání návrhu smlouvy – odborný lesní hospodář. 

9. Schválení účetní závěrky za rok 2023. 

10. Rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3/2024. 

11. Nevajgluj – smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků. 

12. Projednání žádosti o řízení přístupové cesty. 

13. Projekt malé vodní nádrže. 

14. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

15. Různé: 

- Informace ze schůze KVH ZŠ Venkov 

16. Diskuse 

17. Závěr 
 
 

1. Sedmnácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 17/2024.  

Usnesení č. 1/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 17. zasedání 

zastupitelstva, doplněný o bod č. 11 a 12. 

Výsledek hlasování:           pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 1/17/2024 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Usnesení 5/2/2022: Na funkci zapisovatele na celé volební období byla navržena Marcela Zemanová.  

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 



Zápis ze zasedání ZO č. 17/2024    Stránka 2 z 3 
 

4. Kontrola plnění zápisu č. 16/2024   

Usnesení č. 2/17/2024: Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Projednání smlouvy za účelem zajištění spolufinancování sociálních služeb zařazených do sítě ORP Tišnov pro 

rok 2024. 

ORP Tišnov zaslalo smlouvu na spolufinancování sociálních služeb. Platí od 1. 1. – 31. 12. 2024. Obec se bude 

podílet částkou 10 300 Kč. 

Usnesení 3/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje Smlouvu za účelem zajištění 

spolufinancování sociálních služeb zařazených do sítě ORP Tišnov pro rok 2024 a uhradit částku 

10 300Kč 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 3/17/2024 bylo přijato 

6. Žádost Svazu tělesně postižených v ČR, z. s. o příspěvek, finanční dar. 

Pan Vymětalík ze Svazu tělesně postižených v ČR zaslal žádost o finanční dar na činnost, kterou mohou využívat 

i občané obce. 

Usnesení č. 4/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje finanční pro Svaz tělesně 

postižených v ČR ve výši 3 000 Kč. 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 4/17/2024 bylo přijato 

7. Žádost o prodej obecního pozemku 

Byla podána žádost o odkoupení části obecních pozemků cca 100 m2 (p.č. 88 a 96).  

Usnesení č. 5/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory ukládá starostovi zveřejnit záměr obce 

prodat části pozemků p.č. 88 a 96. Obec si vyhrazuje možnost odstoupit od zveřejněného záměru 

prodat části zmiňovaných pozemků. 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 5/17/2024 bylo přijato  

8. Projednání návrhu smlouvy – odborný lesní hospodář  

Starosta obce předložil návrh smlouvy s odborným lesním hospodářem, který je zajištěn Ing. B. Vejrostou. 

Zastupitelé prošli body smlouvy a doplnili ji o bod povinnost OLH pravidelně informovat zastupitel obce o 

hospodaření v obecních lesích. Smlouva platí od 1.6.–31. 12. 2024. Odměna bude ve výši 30 000Kč ročně.  

Usnesení č. 6/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje uzavřením smlouvy s odborným 

lesním hospodářem. 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 6/17/2024 bylo přijato 

9. Schválení účetní závěrky za rok 2023  

Účetní závěrka obce za rok 2023 byla řádně vyvěšena na deskách OÚ. Obec hospodařila v roce 2023 se ziskem 

957 674,16Kč 

Usnesení č. 7/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje účetní závěrku za rok 2023 bez 

výhrad. 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 7/17/2024 bylo přijato  

10. Rozpočtové opatření č. 1, 2 a 3/2024. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.1/2024, které starosta obce schválil 29. 2. 2024, 

rozpočtovým opatřením č.2/2024, které starosta obce schválil 1. 3. 2024 a rozpočtovým opatřením č.3/2024 

které starosta obce schválil 25. 4. 2024. Rozpočtové opatření  bude součástí zápisu.  

Zastupitelé berou na vědomí. 

Bez usnesení 

11. Nevajgluj – smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Nevajgluj se sídlem Praha 4, Na Strži, zaslala návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků. 

Usnesení č. 8/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory neschvaluje smlouvu o úhradě nákladů na 

úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 8/17/2024 bylo přijato 

   



Zápis ze zasedání ZO č. 17/2024    Stránka 3 z 3 
 

12. Projednání žádosti o řízení přístupové cesty 

Vlastník nemovitosti LV č. 44 zaslal žádost o zřízení přístupové cesty k pozemku, přes obecní pozemek p. č. 88. 

Starosta obce zjistil informace na dopravním inspektorátu PČR a odboru životního prostředí MěU Tišnov. 

V blízkosti plánované cesty se nachází památný strom, který má své ochranné pásmo (min. 9 m od kmenu), 

které by neumožnilo zásah ve formě zřízení cesty (široké nejméně 2,5 m a pro příjezd požární techniky 3,5 m). 

Rovněž názor dopravním inspektorátem Policie ČR je negativní z pohledu požadavků dané zákonem o 

bezpečném výjezdu na krajskou komunikaci. Z těchto důvodu nebude obec řešit problém přístupové pozemní 

komunikace s autorizovaným projektantem pro dopravní stavby. 

Usnesení č. 9/17/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory neschvaluje zřízení přístupové cesty přes 

pozemek obce p.č. 88 na pozemky LV č. 44. 

Výsledek hlasování:         pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0   Usnesení č. 9/17/2024 bylo přijato 

13. Projekt malé vodní nádrže. 

Je třeba doplnit dokumentaci k žádosti o stavební povolení. Dne 14. 5.2024 se uskuteční schůzka na OÚ. 

Bez usnesení 

14. Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

15. Různé 

- na schůzi KVH ZŠ Tišnov se projednával stav přípravných prací ke stavbě svazkové ZŠ 

16. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

17. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.00 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 11. května2024 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


